İmam Münzirî'nin ömrünün son zamanlarında dersler verip değerli öğrenciler yetiştirdiği ve devrinin en önemli Daru'l-hadisi sayılan Daru'l-hadisi'l-kamiliyye hakkında bilgi vermek faydalı olacaktır.

Hadis eğitimi için tahsis edilen Kahire'deki bu ilk medreseyi, Eyyûbî hükümdarı el-Melik Kamil Nasruddin Muhammed b. Melik Adil 622/1225 yılında inşa etmiştir. Bilahare bu medresenin yanında yüz bin ciltlik kitap ihtiva eden büyük bir kütüphane de

¹ Tacuddin Subkî, Tabakatu's-Şafiiyye, Kahire, 1971, VIII, s. 261.

² Mahmut Kaya, "Daru'l-Hikme", Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, Türkiye Diyanet Vakfı yayınları, Ali Rıza Başkan Güzel Sanatlar Matbaası A.

İmam Münzirî'nin Mısır'ın Füstât şehrinde dünyaya geldiği zikredilmiştir.¹¹ İmam Münzirî 11 yaşındayken babasını kaybetmiş, bundan sonraki hayatı sıkıntılarla geçmiştir. Künyesinden Muhammed adında bir oğlunun olduğunu anlıyoruz. Oğlunun da babası gibi hadislerle meşgul olduğu ve genç yaşta hayatını kaybettiği bildirilmektedir.¹²

İmam Münzirî, 656/1258 yılı Zilkade ayının 4. Günü olan cumartesi günü, ders verdiği Daru'l-hadisi'l kamiliyyede hakkın rahmetine kavuştuğunda 75 yaşındaydı.¹³

⁶ M.Serdar Bekar, "Eyyûbî hükümdarı el-Melikül-Kâmil Muhammed Eyyûbî", T.D.V.İ.A. , Ankara, 2004, c. XXIX, s. 68-70

Buralarda kendilerinden ders ve icazet aldığı şeyhlerinin isimlerini “et-Tekmile” adlı mu'cem eserinde belirtmiştir.²²

2.3.Hocaları

a. Ebu'l-Hasan Ali b. Encab Ebi'l-Mekârim el-Mufaddal b. Ebi'l-Hasan Ali b. Ebi'l-Ays Müferrec b. Hatim b. Hasan b. Cafer b. İbrahim b. Hasan el-Lahmi el-Makdisî (614/1218)²³

Maliki mezhebinden olan Makdisî fazıl ve fakih idi. Hadis ve hadis ilimlerinde meşhur, hafızların ileri gelenlerindendi. İmam Münzirî, hocası Makdisî'nin kendisi hakkında yazdığı şiirlerinden birini şöyle aktarır:

Doğumumdan (beri) altmış yaşımı geçirdim

Birlikte (olduğum) en mutlu günlerimiz

Beni ziyaret edenin halimi sorduğu (günlerdir)

*(Hayat) kavgasına girenin hali nice olur?*²⁴

İmam Münzirî'nin diğer hocaları arasında şunları sayabiliriz:

b. Ebu Abdillâh Muhammed b. Hamd b. Hamid el-Ensari el-Ertahî(601/591). Münzirî'nin, rahmetli babasının ilim öğretmesi için kendisine teslim ettiği ilk hadis hocasının bu zat olduğu rivayet edilmiştir.²⁵

c. Sittü'l-Katibe Naime bt. Ali b. et-Terrah (604/1207). İmam Münzirî'nin kendisinden “kadın şeyhimiz” diyerek Şamda görüşüp ders aldığı hocasıydı.²⁶

²⁰ Münzirî, Terğib, s.23.

²¹ Yusuf b. İsmail en-Nebhanî, İthafu'l-Müslim bi ma fi et-Terğib ve't-Terhib, (Talik. Me'mun Sağırci). Beyrut, 1991,s. 43.

²² Münzirî, a.g.e., s.28.

²³ Ebu'l-Abbâs Şemsüddîn Ahmed b. Muhammed b. İbrâhîm b. Ebi Bekr İbn Hallikan, Vefeyatu'l-A'yan, Beyrut, 1970, III, s.290.

²⁴ İbn Hallikan, a.g.e., s.292.

²⁵ Zehebi, Siyer, s.321.

²⁶ Münzirî, a.g.e., s.28.

d. İmam Ali b. el-Mufaddal el-Hafız (611/1214). İmam Münzirî bir müddet bu hocasının yanında kaldığını ve kendisinden çok istifade ettiğini belirtmiştir.²⁷

e. el-Kadı Ebu Muhammed Abdullah b. Muhammed b Abdillâh b. Mucellâ (613/1217).²⁸

İmam Münzirî, kendi döneminde, muhtelif şehirlerdeki kadın muhaddislerden büyük bir bölümünü zikrederek, onların eğitim-öğretim ve ilmî araştırmalardaki katkılarını göstermeye çalışmıştır.²⁹

2.4. İmam Münzirî'nin aldığı görevler

Bu şekilde ileride birbirinden değerli hoca olacak öğrenciler yetiştirmiştir. Bunlardan bazıları şunlardır:

a-İbn Dakiku'l-İd: Muhammed Ali b. Vehb b. Mutî Ebu'l-Feth Takiyuddin el-Kuşeyrî (625/1228-702/1302).³¹

İmam Münzirî'nin en meşhur öğrencisidir. Kadı ve usul âlimlerinin en büyüklerinden olup kendi zamanında müçtehit sayılmıştır. Dimaşk, İskenderiye ve Kahire'de eğitimini tamamlamıştır. Vefatına kadar Mısır diyarının kadılığını yürütmüştür. Önemli eserleri arasında şunları zikredebiliriz:

³¹ Hayruddin ez-Zirikli, el-A'lam, Beyrut, 1992, 340.

³² bkz. Selahattin Yıldırım, "İbn Dakik el-İd ve ahkâm hadislerini şerh etmedeki metodu" İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Malatya 2014, "Basılmamış Doktora Tezi.

b- Ebu Muhammed Şerafuddin Abdülmü'min b. Halef b. Ebi'l-Hasan ed-Dimyâtî (705/1306).

c-Şemsuddin İbn Hallikan (681/1282). “Vefeyatu'l-A'yan” adlı meşhur eserin sahibidir.

d-İzzüddin Ebu'l-Abbas Ahmed b. Muhammed b. Abdurrahman eş-Şerif el-Hüseynî, el-Halebî (695/1297).³³

3. Eserleri

İmam Münzirî'yi İslam dünyasına tanıtan eseri “et-Terğib ve't-Terhib” adlı meşhur eseridir. Bu eserinin çeşitli hatlarla yazılmış yazmalarını görme imkânına kavuştuk.

Toplam 59 varaktır.

4. Terğib ve Terhib Üzerine Yapılan Çalışmalar

İmam Münzirî'nin bu meşhur eseri üzerine şerh, ta'lik ve ihtisar nevinden birçok çalışma yapılmıştır. Bazıları şunlardır:

a-Burhaneddin Ebu İshak İbrahim b. Muhammed b. Mahmud ed-Dımaşki (900/1495), "en-Naci" diye meşhurdur. Terğib ve Terhib'e ta'lik yazmıştır. Terğib'e ayrıca "Ucaletu'l-impla" diye isimlendirdiği bir haşiye de yazmıştır ki bu çalışmasında müellif, Terğib'de mevcut olan unutmama, hata ve hazf olan yerlerde özel bir itina ile tashihler yapmıştır.⁵³

b.Hasan b. el-Feyumî (9.

f.Terğib, Habiburrahman el-A'zamî tarafından ihtisar edilerek "Muhtasaru Terğib ve't-Terhib" adı altında Beyrut'ta h. 1401 yılında yayınlanmıştır.⁵⁸

g. Tehzibu't-Terğib ve't-Terhib. İbn Hacer el-Askalânî (852/1448) bu çalışmasında Terğib'i ihtisar etmiştir.⁵⁹

İbn Hacer eseri hakkında şunları zikretmiştir:

*"Allahu Teâlâ asrının dahisi, hadis hafızlarından şeyh Şihabuddin Ahmed İbn Hacer el-Askalânî'ye ilham etti. İmam Münzirî'nin adı geçen kitabını dörtte üç kadar kısalttı. Senedi kuvvetli, metni sağlam olan hadisleri seçti.